各　　位

( コード番号　5986　東証スタンダード市場 )

１．営業外費用（為替差損）の計上

２．特別利益（固定資産売却益）の計上

３．2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想値と実績値との差異

    (2024年４月１日～2024年９月30日)

百万円

(2024年３月期第２四半期)
(ご参考) 前期第２四半期実績

25,354 53 170 62 2.79

増減率 (％) 2.3 477.0 △ 26.9 △ 12.1

増減額 (B－A) 567 47 △ 20 △ 12

今回実績値 (B) 25,067 57 54 87 3.92

前回発表予想 (A) 24,500 10 75 100 4.46

1株当たり

中間純利益

当社連結子会社であるジュタワン・モリテック(タイランド)株式会社は、経営資源の有効活用と財務
体質の強化を図るため、保有する土地を売却いたしました。これにより、固定資産売却益156百万円を
計上しております。

百万円 百万円 百万円 円  銭

( TEL　06-6762-2721 )

営業外費用及び特別利益の計上並びに
第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第２四半期（中間期）において、下記のとおり営業外費用（為替差
損）及び特別利益（固定資産売却益）を計上いたしました。

また、2024年５月13日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予
想値と実績値とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

　為替相場の変動により、為替差損80百万円を計上いたしました。
これは主に、当社グループの保有する外貨建債権債務を2025年３月期第２四半期末時点の為替相場で

評価替えしたことにより発生したものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 谷 口 正 典

2024年11月８日

会 社 名 モリテック スチール株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 門 　 高 司

差異の理由

売上高につきましては、公表した予想を若干上回りました。営業利益につきましては、製造経費や販
管費などのコスト削減に全社一丸となって取り組んだことから、予想を上回る結果となりました。経常
利益につきましては、「１．営業外費用（為替差損）の計上」に記載のとおり、為替差損を営業外費用
に計上することとなりましたため、予想を下回る結果となりました。親会社株主に帰属する中間純利益
につきましては、「２．特別利益（固定資産売却益）の計上」に記載のとおり、固定資産売却益を特別
利益に計上することとなりましたが、経常利益減少による影響を受けて予想を下回る結果となりまし
た。

なお、現時点においては通期の連結業績予想の修正は行いません。今後、連結業績予想の変更が生じ
る場合には、速やかに公表いたします。

以　　上